
All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Determina 

Avvio procedura per la selezione di personale interno per lo svolgimento del progetto “Italiano
L2”  rivolto  agli  alunni  della  Scuola  Sec  I  grado  e  della  Scuola  Primaria  previsto  per  l’a.s.
2023/2024; 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165; 
VISTO l’art. Il D.I. 129/2018 articolo 43;
VISTO l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali” adottato ai sensi dell’art. 45, comma
2, lett. h), del D.I. 129/2018 
VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali.
VISTO Art. 48, D.I. 129/2018 “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale”.
VISTO CCNL del comparto scuola vigente;
VISTO il PTOF 2022/2025; 
VISTO il Progetto   “Italiano L2” rivolto agli alunni della Scuola Sec I grado e della Scuola Primaria
previsto per l’a.s. 2023/2024;
VISTI  i recenti trasferimenti in ingresso di minori NAI;
VISTA la necessità di individuare esperti in relazione al progetto in oggetto; 
VISTO Art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/1994.
VISTO D.L. n.112/2008 e la circolare n.2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica.
VISTO D.Lgs. n.50/2016 “Contratti sotto soglia” e le Linee Guida Anac n. 4 del 26/10/2016.
VISTO D.Lgs. n.56 del 19/04/2017 che modifica l’art.36 comma 2 lett, a del D.Lgs. n.50/2016.

DETERMINA

 di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, rivolto
al personale interno, esperto in materia, per la selezione di una o più figure esperte incaricate 
dello svolgimento dei corsi previsti dal progetto “Italiano L2” rivolto agli alunni della Scuola 
Sec I grad e della Scuola Primaria, per l’a.s. 2023/2024 in orario curricolare;

 che il progetto si articola in 
 n. un  percorso, di max 12ore, rivolto ad alunni NAI frequentanti la SSIG;
 n. un percorso, di max 6 ore, rivolto ad alunni NAI frequentanti la Scuola Primaria; 

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001040 - 21/02/2024 - IV.5 - I



Gli interessati possono inoltrare domanda per svolgere anche un singolo percorso. 
 

-  che il compenso orario inteso come ore di insegnamento è quello determinato dal CCNL. 
-  che i requisiti di accesso alla selezione, le modalità ed i termini di presentazione della domanda sono

esplicitati nell’avviso che segue il presente atto; 
-  che  le  domande saranno valutate  secondo quanto  stabilito  dall’art.  7  dell’avviso  di  selezione  e

l’esame delle candidature sarà affidato ad una commissione appositamente nominata dal Dirigente
Scolastico;

   -  che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 
   - che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica.

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                             Prof.ssa Irene DI MARCO*
*(documento firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE


		2024-02-21T13:30:49+0100
	Irene Di Marco




